
          Gmina Świecie    
 
 

ul. Wojska Polskiego 124, 86- 100 Świecie; tel. 52  333 23 15,  fax.  52  333 23 11 
 
 

 

Świecie, dnia 21 kwiecień 2022 r. 
 
OR-IN.271.4.2022 
 
Do Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
możliwości negocjacji pn. „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy Świecie”. 
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP pod numerem nr 2022/BZP 
00109080/01 w dniu 2022-04-05. 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2022/BZP 
00109080/01 w dniu 2022-04-08 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2022/BZP 
00124637/01 w dniu 2022-04-15 
 
Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o 
wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na przedmiotowe zadanie. Na 
podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących 
dokumentów zamówienia: 

Poniżej treść pytań i odpowiedzi: 

Pytanie nr 1: 

W pkt. XX SWZ pp. 12 określono, że kosztorys ofertowy powinien zawierać tabelę elementów 
scalonych oraz zestawienie ilościowo wartościowe. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest to 
obligatoryjne. 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający obligatoryjnie wymaga dołączenia tabeli elementów scalonych do kosztorysu 
oraz zestawienia ilościowo wartościowego. Zadanie planowane jest do realizacji w terminie 
powyżej 12 miesięcy. W umowie zawarte są obligatoryjne zapisy dotyczące waloryzacji 
wynagrodzenia jeśli zaistnieje taka konieczność i dlatego też elementy te są niezbędne w 
celu np. zwiększenia lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy.  Brak tych elementów 
będzie utrudniał możliwość porównania cen podanych w przetargu z cenami podanymi 
waloryzacji. 



2 
 

Pytanie nr 2: 

Niektóre przedmiary robót między innymi ul. Jagiełły, ul. Skrajna I i II nie mają podstaw KNR, 
czy Inwestor wymaga aby wszystkie kosztorysy ofertowe były sporządzone w programie do 
kosztorysowania czy też dopuści kosztorysy przygotowane w programie Excel?  

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający nie wymaga aby kosztorysy były opracowane w programie do kosztorysowania 
mogą być opracowane np. w programie Excel. 
 

Pytanie nr 3: 

Niektóre projekty są sporządzone na mapach do celów projektowych z 2012-2014 roku. 
Większość kanałów przebiega w pasie drogowym. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne 
odtworzenia bitumiczne nie są przedmiotem tego postepowania. W przypadku odtworzeń 
bitumicznych prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej wraz z obmiarem.  

Odpowiedź nr 3: 
Odtworzenie nawierzchni bitumicznej należy wykonać w ulicy Długiej w Sulnowie. Przedmiar 
robót dla ul. Długiej zawiera odtworzenie nawierzchni – poz. 26-32 oraz 75-78 przedmiarów 
robót. 
 
Pytanie nr 4: 

Prosimy o informację czy Oferent może modyfikować ilości w przedmiarach?  

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji przedmiarów robót zamieszczonych w dokumentacji 
przetargowej. 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o udostepnienie rysunków szczegółowych tłoczni ścieków, z widocznymi 
głębokościami posadowienia.  

Odpowiedź nr 5: 
Rysunki szczegółowe tłoczni znajdują się w Załączniku Nr 2 do SWZ: 
ul. Elektryków Sulnowo – w projekcie wykonawczym, rys. tłocznia ścieków 
ul. Olchowa Sulnowo – profil tłoczni 
Gacy i Nagietkowa Gruczno – przepompownia ścieków 
Zamawiający dołącza załączniki do ul. Długiej załączniki nr 1 oraz do ul. Magnoliowej nr 2. 
 
 

 



3 
 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o określenie w jaki sposób będzie rozliczone pompowanie wody gruntowej za 
pomocą igłofiltrów. W kosztorysach nie ma takich pozycji.  

Odpowiedź nr 6: 
 
Zamawiający nie przewiduje pompowania wody gruntowej, ponieważ geologia nie wykazała 
takiej potrzeby.  
 
Pytanie nr 7: 

W udostępnionej dokumentacji znajduje się profil tłoczni ścieków na ul. Olchowej Sulnowie, 
czyli tłoczni 4 m3, czy możemy prosić o udostępnienie dokumentacji dotyczącej tłoczni 6 m3 
oraz 9 m3.  
 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź na ww. pytanie znajduje się powyżej w odpowiedzi 
nr 5 
 
Zamawiający zmienia termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania 
ofertą. 
 
Zamawiający zmienia również ogłoszenie o zamówieniu: 
 
Przed zmianą: 
SEKCJA VIII – PROCEDURA 
8.1.) Termin składania ofert: 2022-04-26 09:00  
8.3.) Termin otwarcia ofert: 2022-04-26 09:15  
8.4.) Termin związania ofertą: do 2022-05-25 
 
Po zmianie: 
SEKCJA VIII – PROCEDURA 
8.1.) Termin składania ofert: 2022-05-04 09:00  
8.3.) Termin otwarcia ofert: 2022-05-04 09:15  
8.4.) Termin związania ofertą: do 2022-06-02 
 
Przed zmianą: 
SEKCJA IX – POZOSTAŁE INFORMACJE 

Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej zgodnie z ustawą Pzp. Środki ochrony 
prawnej zostały opisane w rozdziale XXXVII SWZ. Zamawiający nie zastrzega osobistego 
wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Warunki finansowania 



4 
 

inwestycji przez Zamawiającego muszą być zgodne z zasadami regulaminu z Programu 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – Edycja I, które zostały 
wskazane w uzyskanej przez Gminę promesie. Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi 
na zasadach określonych w projektowanych postanowieniach umowy.  
Zgodnie z zasadami Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – Edycja I Wykonawca zapewnia finansowanie inwestycji w części niepokrytej 
udziałem własnym Wnioskodawcy (Zamawiającego) na czas poprzedzający wypłatę/wypłaty 
z Promesy uzyskanej przez Gminę na zasadach określonych poniżej z jednoczesnym 
zastrzeżeniem, że zapłata wynagrodzenia Wykonawcy inwestycji w całości nastąpi po 
wykonaniu inwestycji w terminie nie dłuższym niż 35 dni od dnia odbioru inwestycji przez 
Zamawiającego. W sytuacji ewentualnych sporów Zamawiający zobowiązuje się do poddania 
ewentualnych sporów w relacjach z Wykonawcą/Wykonawcami o roszczenia cywilnoprawne 
w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, mediacjom lub innemu 
polubownemu rozwiązaniu sporu przed Sądem Polubownym przy Prokuratorii Generalnej 
Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym mediatorem albo osobą prowadzącą inne polubowne 
rozwiązanie sporu. Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej 
zlokalizowany jest przy ul. Kruczej 36 / Wspólnej 6, 00-522 Warszawa. 
Zgodnie z art. 95 ust. 1 Pzp Zamawiający wymaga na czas realizacji zamówienia zatrudnienia 
przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności przy montażu sieci 
wodno-kanalizacyjnych oraz zatrudnienia osób wykonujących czynności przy montażu tłoczni 
w ramach realizacji zadania. Wykonawca lub podwykonawca zatrudni w/w osoby na czas 
realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy. W 
przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu zobowiązuje się do 
niezwłocznego zatrudnienia w to miejsce innej osoby.  

 
Po zmianie: 
SEKCJA IX – POZOSTAŁE INFORMACJE 
Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej zgodnie z ustawą Pzp. Środki ochrony 
prawnej zostały opisane w rozdziale XXXVII SWZ. Zamawiający nie zastrzega osobistego 
wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Warunki finansowania 
inwestycji przez Zamawiającego muszą być zgodne z zasadami regulaminu z Programu 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – Edycja I, które zostały 
wskazane w uzyskanej przez Gminę promesie. Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi 
na zasadach określonych w projektowanych postanowieniach umowy.  
Zgodnie z zasadami Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – Edycja I Wykonawca zapewnia finansowanie inwestycji w części niepokrytej 
udziałem własnym Wnioskodawcy (Zamawiającego) na czas poprzedzający wypłatę/wypłaty 
z Promesy uzyskanej przez Gminę na zasadach określonych poniżej z jednoczesnym 
zastrzeżeniem, że zapłata wynagrodzenia Wykonawcy inwestycji w całości nastąpi po 
wykonaniu inwestycji w terminie nie dłuższym niż 35 dni od dnia odbioru inwestycji przez 



5 
 

Zamawiającego. W sytuacji ewentualnych sporów Zamawiający zobowiązuje się do poddania 
ewentualnych sporów w relacjach z Wykonawcą/Wykonawcami o roszczenia cywilnoprawne 
w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, mediacjom lub innemu 
polubownemu rozwiązaniu sporu przed Sądem Polubownym przy Prokuratorii Generalnej 
Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym mediatorem albo osobą prowadzącą inne polubowne 
rozwiązanie sporu. Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej 
zlokalizowany jest przy ul. Kruczej 36 / Wspólnej 6, 00-522 Warszawa. 
Zgodnie z art. 95 ust. 1 Pzp Zamawiający wymaga na czas realizacji zamówienia zatrudnienia 
przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności przy montażu sieci 
wodno-kanalizacyjnych oraz zatrudnienia osób wykonujących czynności przy montażu tłoczni 
w ramach realizacji zadania. Wykonawca lub podwykonawca zatrudni w/w osoby na czas 
realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy. W 
przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu zobowiązuje się do 
niezwłocznego zatrudnienia w to miejsce innej osoby. 
Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których 
zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych:  
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego tj.:  
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w 
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w 
art. 1 pkt 3; 
2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych 
w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca 
takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3; 
3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 
ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 
2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od 
dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na 
listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3. 
 
 
 
 



6 
 

Zamawiający zmienia również SWZ w następującym zakresie: 
Przed zmianą: 
XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA  OFERTĄ 
Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni czyli do dnia 25 maj 2022 r.   
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
Po zmianie: 
XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA  OFERTĄ 
Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni czyli do dnia 02 czerwiec 2022 r.   
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
Przed zmianą: 
XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA  OFERT 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod  
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 
postępowania  do dnia 26 kwietnia 2022  r. do godziny 9:00. 
Po zmianie: 
XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA  OFERT 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod  
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 
postępowania  do dnia 04 maja 2022  r. do godziny 9:00. 
 
Przed zmianą: 
XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 KWIETNIA 2022 r. o godzinie 9:15.  
Po zmianie: 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04 maja 2022  r. do godziny 9:10. 
 
W związku z art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego Zamawiający wprowadza do dokumentów zamówienia 
również powyższą podstawę wykluczenia. 
 
Przed zmianą: 

VIII. PODSTAWY WYKLUCZENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 108 UST. 1 PZP 

 
1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do 
których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych: 

a. w art. 108 ust.1 Pzp tj.: 



7 
 

1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo: 
a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie 
przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego, 
b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego, 
c)  o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46-48 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054) lub w art. 
54 ust. 1-4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych 
specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 
523, 1292, 1559 i 2054), 
d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a 
Kodeksu karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia 
przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 
299 Kodeksu karnego, 
e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub 
mające na celu popełnienie tego przestępstwa, 
f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 
ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy 
cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. poz. 769), 
g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego, 
przestępstwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo 
przeciwko wiarygodności dokumentów, o których mowa w art. 270-277d Kodeksu karnego, 
lub przestępstwo skarbowe, 
h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach 
powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz.2023) 

- lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego; 

2) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki                    
w spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub 
komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym 
mowa w pkt 1; 
3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną                  
o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 
zdrowotne, chyba że wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu 
składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie 
społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie 
w sprawie spłaty tych należności; 
4)  wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 



8 
 

5) jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że 
wykonawca zawarł z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie 
konkurencji, w szczególności jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne 
oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że 
wykażą, że przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od siebie; 
6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1, doszło do zakłócenia konkurencji 
wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub podmiotu, który należy                 
z wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o 
ochronie konkurencji i konsumentów, chyba że spowodowane tym zakłócenie konkurencji 
może być wyeliminowane w inny sposób niż przez wykluczenie wykonawcy z udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

Po zmianie:  

VIII. PODSTAWY WYKLUCZENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 108 UST. 1 PZP ORAZ W ART. 
7 UST. 1 USTAWY Z DNIA 13 KWIETNIA 2022 R. O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W 
ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH 
OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO 

 
1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do 
których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych: 

a. w art. 108 ust.1 Pzp tj.: 
1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo: 
a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie 
przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego, 
b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego, 
c)  o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46-48 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054) lub w art. 
54 ust. 1-4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych 
specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 
523, 1292, 1559 i 2054), 
d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a 
Kodeksu karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia 
przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 
299 Kodeksu karnego, 
e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub 
mające na celu popełnienie tego przestępstwa, 
f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 
ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy 



9 
 

cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. poz. 769), 
g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego, 
przestępstwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo 
przeciwko wiarygodności dokumentów, o których mowa w art. 270-277d Kodeksu karnego, 
lub przestępstwo skarbowe, 
h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach 
powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz.2023) 

- lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego; 

2) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki                    
w spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub 
komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym 
mowa w pkt 1; 
3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną                  
o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 
zdrowotne, chyba że wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu 
składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie 
społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie 
w sprawie spłaty tych należności; 
4)  wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 
5) jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że 
wykonawca zawarł z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie 
konkurencji, w szczególności jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne 
oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że 
wykażą, że przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od siebie; 
6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1, doszło do zakłócenia konkurencji 
wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub podmiotu, który należy                 
z wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o 
ochronie konkurencji i konsumentów, chyba że spowodowane tym zakłócenie konkurencji 
może być wyeliminowane w inny sposób niż przez wykluczenie wykonawcy z udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia. 
 
b. w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych  rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego tj.:  
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w 
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie 



10 
 

decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w 
art. 1 pkt 3; 
2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych 
w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca 
takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3; 
3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 
ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 
2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od 
dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na 
listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3. 
 
Zmianie ulega załącznik Nr 3 do SWZ 
 
Do pisma załączniki: 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
Załącznik do ul. Długiej załączniki nr 1  
Załącznik do ul. Magnoliowej załącznik nr 2. 
Załącznik Nr 3 do SWZ aktualizacja 21.04.2022 r. 
 
 
Z up. Burmistrza 
Paweł Knapik 
Zastępca Burmistrza 


